
P R O G R A MMEZINÁRODNÍ KONFERENCE

www.pocitamesvodou.cz

REVITALIZACE VEŘEJNÝCH PROSTOR
SE ZAPOJENÍM MODRO-ZELENÉ INFRASTRUKTURY

PRAHA / 27. listopadu 2019
Velký sál Novoměstské radnice, Karlovo nám. 1/23, Praha 2

KONTAKT NA ORGANIZÁTORA: Eliška Linhartová Klocová, eliska.klocova@ekocentrumkoniklec.cz

Případnou aktualizaci informací sledujte na www.pocitamesvodou.cz.

REGISTRACE NA
www.pocitamesvodou.cz

Přihlaste se včas,
kapacita sálu je omezená.

Účastnický poplatek: 1 800 Kč / Snížené vstupné: 800 Kč

Snížené vstupné mohou využít zástupci veřejné správy, neziskových 
organizací, akademičtí pracovníci a studenti. Prokázání nároku na slevu 
bude vyžádáno u registrace.

Řada měst i obcí má zájem zvýšit svoji odolnosti vůči projevům změny klimatu a současně zlepšit 

pobytovou kvalitu veřejných prostor při vlnách horka. Jak lze zapojit prvky modro-zelené infrastruktury 

při plánovaných revitalizacích? Jak podpořit zadržování dešťové vody pomocí těchto opatření? 

Lze předcházet střetům různých dotčených skupin či profesí, případně jak je řešit? 

Konferenci pořádá 01/71 ZO ČSOP Koniklec, p. s. v rámci projektu Počítáme s vodou, jehož cílem je informovat především zástupce veřejné správy a občany
o principech přírodě blízkého hospodaření s dešťovými vodami (HDV) a prosazovat systémy decentralizovaného odvodnění a využívání dešťové vody.
Je nutné, aby se nejen v odborných kruzích vědělo, co HDV je a jaký má společenský význam, a aby bylo vnímané jako perspektivní řešení odvodnění

urbanizovaných území v duchu udržitelného rozvoje.

Konference se koná v rámci projektu Počítáme s vodou, spolufinancovaného Státním fondem životního prostředí České republiky
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.

Mediální partneři

Hlavní partner Partneři konference Podporující organizace

POČÍTÁME S VODOU 2019

http://www.pocitamesvodou.cz
http://www.pocitamesvodou.cz


P R O G R A M

www.pocitamesvodou.cz

PROGRAM

8:30 Registrace účastníků

9:30–9:35 Zahájení a úvodní slovo k projektu POČÍTÁME S VODOU
 LUKÁŠ KOUCKÝ (ČR) – 01/71 ZO ČSOP Koniklec, p. s., moderátor konference

9:35–9:45 Úvodní slovo Ministerstva životního prostředí ČR
 RICHARD BRABEC (ČR) – Ministr životního prostředí ČR

9:45–09:50 Úvodní slovo 
 DAVID STRÁNSKÝ (ČR) – ČVUT v Praze, Asociace pro vodu (CzWA) 

BLOK 1 STAVBA MĚST 

9:50–10:10 Vnímáme potřebu změny
 JAKUB CIGLER (ČR) – Jakub Cigler Architekti

10:10–10:30 Rozvoj modro-zelené infrastruktury v Brně 
 RADIM VÍTEK  (ČR) – Kancelář architekta města Brna

10:30–11:00 Integrování modro-zelené infrastruktury: Zkušenosti a perspektivy z metropolitního Porúří
 v Severním Porýní-Vestfálsku
 MATHIAS KAISER (Německo) – KaiserIngenieure, Dortmund

11:00–11:30  Přestávka

BLOK 2 SOUČINNOST PROFESÍ

11:30–11:50  Řízená retence vody v kolejové dráze – populismus nebo realita?
 JAN EISENREICH (ČR) – BRENS EUROPE, a.s.

11:50–12:10 Limity veřejných prostor při zapojování modro-zelené infrastruktury z hlediska technické
 a dopravní infrastruktury
 KAREL KŘÍŽ (ČR) – TIMAO, s.r.o., ČVUT v Praze  

12:10–12:30 Cesty k funkčnímu systému modrozelené infrastruktury v ČR
 DAVID HORA (ČR) – Treewalker, s.r.o. 

12:30–13:40  Oběd

BLOK 3 ODOLNOST MĚST

13:40–14:00 Vliv prvků modro-zelené infrastruktury na tepelný komfort ve městech
 JANA ŘADOVÁ (ČR) – Ústav informatiky Akademie věd ČR 

14:00–14:30 Adaptace na změnu klimatu: plánování odolnosti na základě rizik
 MARIANNE SKOV (Dánsko) – Rambøll, Kodaň

14:30–14:50 Soutěž Adapterra Awards a decentralizované hospodaření s dešťovou vodou v Brně - Novém Lískovci
 MARTIN ANDER (ČR) – Nadace partnerství, Brno

14:50–15:00 Přestávka

15:00–15:50  PANELOVÁ DISKUZE
 Klíčové momenty při revitalizacích veřejných prostor se zapojením modro-zelené infrastruktury v ČR
 JAKUB CIGLER (Jakub Cigler Architekti), DAVID HORA (Treewalker, s.r.o.), KAREL KŘÍŽ (TIMAO, ČVUT v Praze), 

JANA ŘADOVÁ (Akademie věd ČR), RADIM VÍTEK (Kancelář architekta města Brna), ZUZANA ŠTEMBEROVÁ 
(TERRA FLORIDA – krajinářští architekti), moderuje: VOJTĚCH BAREŠ, ČVUT v Praze

15:50–16:00 Shrnutí závěrů konference a diskuzního panelu
 DAVID STRÁNSKÝ (ČR) – ČVUT v Praze, Asociace pro vodu (CzWA)
 IVANA KABELKOVÁ (ČR) – ČVUT v Praze, Asociace pro vodu (CzWA)

POČÍTÁME S VODOU 2019
REVITALIZACE VEŘEJNÝCH PROSTOR

SE ZAPOJENÍM MODRO-ZELENÉ INFRASTRUKTURY

PRAHA / 27. 11. 2019


